4. Nel 1164 si trova Guglielmo sostenere gran lite con Landolfo abate di Fontigliano; della qual cosa fu messo a parte anche il sovrano, e finì con una convenzione di quell'anno. Tutto rilevasi da una carta che doves trovarsi nell'archivio di Nusco, e di cui la corrispondente (particella, o porcella) trovasi nella Cav.

5. Ruggiero II. anno 1216.

6. Luca.

7. Fr. Jacopo dell'ordine de' minori, anno 1281.

8. Un P. *Episcopus Nusconus* si legge nel registro regni dell'anno 1296.

9. Ruggiero III. di Gesualdo, seppellito nella cattedrale - sul tumulo si leggevano queste parole: *Rugorius de Gernol.*

(1) Istumento di convenzione per Not. Eustachio Mongelli, addì 29 sett. 1725.

(2) A. P. 2. E. 21

(3) Mascoli, toponomia della B.V.; Filippo Ferraro, nel suo Catalogo dei santi.

(1) Cap. XX. v. 8. B. e B.

(2) Giustino.

(3) S. Girol. ad Rust. in Canon. Eccl.

da Nuzensius Episcopus fieri fecit hoc opus, cuius anima requiescat in pace.

10. D. Francesco Colosco, sorrentino.

11. B. Arrotato traslatato dal vescovado di Porto in Sardegna per Urbano V, anno 1365.

12. D. Maria, che Bonifacio IX tramutò a Cinedo nelle Alpi Trentine, anno 1394.

13. Bonardi, dopo tre anni dal medesimo pontefice tramutato a Chirzi, anno 1394.

14. Angelo Borsillo prete ivi Lavello, anno 1399.

15. Guglielmo II, morto nel 1419.

16. D. Antonio da Paterno arciprete di Frigeano passato nel 1458.

17. D. Paoluccio o Carluccio, arciprete sorrentino, l'au no stesso morto.

18. Anno 1457. Fr. Giovanni Pasasio dell'Ordine de' minori. Ad istanza di Ini e di Giaccolo conte di Nusco, et come la mensa di Pio II. l'aggregazione delle rendite della badia di Fontignano, nome si può vedere nella seguente bolla; e con ciò il titolo di abate fu trasmesso ai vescovi della cattuale.

Pius Episcopus servus servorum Dei, Dilecto Filio Archiepiscopo Ecclesie Nuzensium salutem et Apostolicam benedictionem. Ex inuncto subis desuper Apostolicis servitutis officio, circa Ecclesiarum praesertim Cathedralium, et quorum Praesertim status, annuente Domino, solvitur dirigidum curis pulsantur assiduis, ut nostrum de eo sollicitudinem dirigamus, atque Praesertim ipsi valent in suis necessitatibus subveniri. Exhibito quidem Nobis nuper pro parte Venerabilis Fratris nostri Joannis Episcopi Nuzensium, ac dilecti filii nobilitis viri Joannis Colae Comitis ipsius civitatis nuzensis, prelio conturbat: quod fructus, redditus et praesentis Mensae Episcopalis Nuzensium octo tenens et exiles sunt, quod Episcopus Nuzensium pro tempore existens in via pontificali dignitate decem ann commode se sustentare non potest. Et si monasterium Sanctae Mariae de Fundigiano Nuzensium Innocentis Ordinis Sancti Benedicti per obitum quondam Angeli, olim illius Abatis, qui extra Romanam Curiam diem clausit extremum, rationis quod in praesentiarum Monachia caret, licet tres Monachi in dicto Monasterio professi extra ipsum Monasterium permanent, idem Mensae Episcopalis nuzensis annexetur et incorporatur, idem Episcopus pro tempore existens melius sustentari et in suis necessitatibus subveniri possit. Quare pro parte Joannis Episcopi et Comitis praedictorum quaerentium, quod Ecclesia eiusdem Monasterii rationis minatur, quam sicut Joannes episcopus in eventum unionis huiusmodi reparare intendit, Nobis fuit humiliter supplicatum, ut Monasterium praefatum Mensae Episcopalis praedictae auctoritate Apostolica unire, annexetur, incorporare ac super his opportuna providenda de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur qui de praesentibus certum notitiam non habemus, huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni tuae per Apostolicam scripto mandamus, quatenus necesse quorum inter de praesentibus omnibus et singulis, auctoritate nostra te diligenter informes et si per informationem huiusmodi ito esse repereris Monasterium praedictum, cuius octuaginta eidem Mensae Episcopalis, cuius centum florenarum annuatim fructus redditus et praesentis secundum communem estimationem, valore annuum, ut asseritur, non excedunt; dummodo tempore datas praesentium, non sit idem Monasterium de Abate canonice praesentium, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, auctoritate praefata unire, incorporare et annexetur, ita quod licet ex nunc Episcopo praefato corporalem Monasterium iuribusque et pertinentiis praedictorum possessionem auctoritate propria libere apprehendere et perpetuo retinere, ac illius fructus redditus et praesentis huiusmodi in suis ac praefatae Mensae usus et utilitatem coarctare et habere, alienare super hoc licentia minime requiratur. Non obstantibus constitutionibus et ordinamentis Apostolicis,

nec non Nuzensium Ecclesiae, ac Monasterii, et Ordinis praedictorum iuramento confirmatione Apostolica aut quavis alia firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus et quibuslibet privilegiis, indulgentiis et Litteris Apostolicis generalibus vel specialibus quorumcumque tenorem existant, per quos praesentibus non expresse vel tollitur non inserto, effectus eorum impediri valeat, quomodolibet, vel differri, et de quibus quorumque totis tenoribus de verbo ad verbum habendo sit in nostris litteris mentione specialis. Volumus autem, quod praeter unionem, incorporationem et annexionem huiusmodi, si illos fecerit et effectum sortitur dicitur cultus non solitus Monachorum et Ministrorum numerus in dicto Monasterio nullatenus minuat, sed Ecclesiae ipsius Monasterii repararet ac debito supporteretur eius onera consueta. Et insuper ex nunc irritum decernimus et inane, si secus super his o quorumcumque quavis auctoritate scienter et ignoranter contigerit attentari. Datum Sems anno incarnationis Dominicae millesimo quatringerterimo, sexagesimo, octavo Idus septembris. Pontificatus nostri anno tertio. Grotis de mandato Domini nostri Papae. M. Amilii. T. de Costello.

19. D. Gasparo de Miro patrizio e canonico di Lettere, anno 1467.

20. Stefano Moscatello, secondo vescovo cittadino, governò anni 14, fu seppellito in una cappella della cattedrale, allora sotto il titolo di S. Pietro; ma nella rifazione eseguita per monsignor di Arco, disfatto quel sepolcro, le ossa furono con solenne pietà e pompa depositate nel ovoello tumulo dal medesimo di Arco pe' vescovi costrutto. Un statua di marmo, che rappresentava un vescovo pontificalmente parato posto a giacere, collocata nel parete del pinciroto della scala che mena al sotterraneo del santo patrono, con polizza sul petto l'onomasia con queste note.

Stephanus Muscatellus Civis et Episc. Nuscanus Obiit 1486.

21. Antonio Narsimolo prete capitolino, eletto lo stesso anno. La sua memoria sarà sempre lodata e benedetta. Intitolò il Monte frumentario a sollievo de' poveri, aumentato sino a 6000 moggia di formento. Fatto acerto della fraudolenta amministrazione del patrimonio dell'armenzialità e de' beci di S. Amato, insieme al suo Capitolo, con singolare provvidenza emanò utili statuti, i quali si possono leggere nell'istrumento del dì 22 maggio 1513, rogato con consenso di Leone X, e conservato nell'archivio del r. g. apostolico notajo Giuseppe Eustachio Mongelli. Carico in fine d'anni e di meriti ottenne dalla S. M. di Leone X medesimo coadiutore tale Marino o Martino d'Arciabianca.